
Místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

od 1. ledna 2022 

Obecní úřad Stružinec využívá možnosti elektronického zasílání informací k úhradě místního 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, a to prostřednictvím emailové pošty. 

Tato možnost byla zavedena v minulých letech a byla tak nahrazena distribuce poštovních 

poukázek. 

V emailu, který bude rozesílán před termínem splatnosti tohoto poplatku, bude uvedeno číslo 

účtu, částka, variabilní symbol plátce a termín splatnosti. 

Tato služba je bezplatná a velice jednoduše realizovatelná. Stačí, aby zájemce zaslal svůj 

emailový kontakt na adresu správce poplatku: obec@struzinec.cz. 

 

S účinností od 01.01.2022 je poplatníkem poplatku za systém odpadového hospodářství: 

a)    fyzická osoba přihlášená v obci nebo 

b)    vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 

ve které není přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce. 

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci 

jsou povinni plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

Sazba poplatku: 

Sazba poplatku činí 600 Kč/rok  

Splatnost poplatku 

Poplatek je splatný nejpozději do 31.5. příslušného kalendářního roku. 

Další podrobnosti upravuje OZV č. 3/2021. 

 

Poplatek lze hradit bezhotovostním převodem na účet:     1263097339/0800 

 s použitím variabilních symbolů jednotlivých plátců. 

(Stružinec – VS = číslo popisné, část Bezděčín – VS = 20 a číslo popisné, Tuhaň – VS = 30 a 

číslo popisné a Pohoří – VS = 40 a číslo popisné; ve zprávě příjemci lze uvést jméno plátce).  

Dále pak v hotovosti na pokladně obecního úřadu. 


